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Merete Nordentoft, overlæge, professor i psykiatri, 

ph.d. og Master of public Health, ny formand for 

bestyrelsen for OMBOLDs gadefodbold for hjemløse og 

udsatte.  

Merete vil som formand sætte yderligere fokus på at OMBOLD 

dokumentere betydningen af OMBOLDs landsdækkende idrætstilbud 

til hjemløse og udsatte, samt på den psykiske og fysiske effekt. F.eks. 

viser den nyeste forskning, at selv de svageste i løbet af relativt korte 

idrætsforløb kan forbedre deres body-age væsentligt.  

”Vi fortsætter den udvikling som OMBOLD har været inde i de senere 

år.  Så fremtiden, udover landsdækkende idrætsaktiviteter for hjem-

løse og udsatte og hjemløselandsholdet, også indeholder opsøgende 

og igangsættende aktiviteter på landets 200-300 væresteder, bofor-

mer og misbrugsinstitutioner, som i år er blevet muliggjort med støtte 

fra Nordea-fonden.”, udtaler Merete Nordentoft. 

Merete Nordentoft har i en årrække bl.a. forsket i idrættens betyd-

ning for psykiske lidelser, så da formandsposten blev ledig var Merete 

en åbenlys kandidat. 

Merete kommer til at stå i spidsen for en organisation med ti 

medarbejdere, som fra sekretariatet i København har lavet idræt for 

hjemløse og udsatte siden 2003. OMBOLD er bedst kendt for VM i 

hjemløsefodbold i 2007 på Rådhuspladsen i København.
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BAGGRUND: 

”Ved Institut for Neuro- og Sansfag er en lang 

række psykiske sygdomme i centrum for professor 

Merete Nordentofts forskning og arbejde. Hun 

fokuserer især på socialpsykiatri, psykiatrisk 

epidemiologi og forebyggelse af både skizofreni, 

psykoser samt selvmord, og hun ønsker at få de 

psykiske lidelser anerkendt som sygdomme på lige 

fod med andre. Psykiatrien er kommet langt de 

sidste 40 år, og indenfor de næste ti år bliver det 

måske muligt at afdække de faktiske årsagsforhold 

er for fx et område som skizofrenien.” 

”Merete Nordentoft har udgivet 113 

videnskabelige artikler, 37 bogkapitler og har 

været redaktør på otte bøger. Hun er formand for 

det Nationale Indikator Projekt i Skizofreni, 

medlem af Forskningsrådet for Sundhed og 

Sygdom og er den europæiske vicepræsident for 

International Early Psychosis Association. Hun har 

modtaget Christenson-Ceson Prisen (1994), 

Psychiatry Foundations Award (1997), Eli Lilly 

Neuroscience Prize (2000), samt Den Gyldne 

Skalpel (2006). Hun har vejledt otte ph.d.-projekter 

siden 2003, og har 14 i gangværende.” 

Læs mere: 

http://sund.ku.dk/profilen/meretenordentoft/ 

http://sund.ku.dk/SUND-nyheder/Nordentoft/ 

Foto af Merete Nordentoft kan hentes her: 
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Merete fotograferet på OMBOLDs konference 2009 


